
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 97»
(МБОУ ШКОЛА № 97)

ПРИКАЗ
№ 09/19/01 Пд
от «02» сентября 2024 г.
О деятельности Штаба воспитательной 
работы МБОУ Школы №97 в 2024-2025 
учебном году

В целях координации воспитательной работы в МБОУ «Средняя школа 
№97», профилактики безнадзорности и правонарушений среди 
несовершеннолетних, формирования общепринятых норм 
гражданственности, патриотизма, культуры поведения, пропаганды здорового 
образа жизни,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В 2024-2025 учебном году продолжить в МБОУ Школы №97 
деятельность Штаба воспитательной работы , созданного с 01.09.2023 .1 2

2. Местом размещения ШВР в 2024-2025 учебном году определить 
кабинет №2-20.

1 Далее - «ШВР».
2 Приказ директора МБОУ Школы №97 от 01.09.2023 №09/03 ПД «О создании Штаба воспитательной 
работы».

3. Утвердить:
3.1. Состав Штаба воспитательной работы МБОУ «Средняя школа 

№97» на 2024-2025 учебный год (приложение).
4. Возложить обязанности руководителя ШВР на заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе МБОУ «Средняя школа №97» 
Чечёткина Антона Александровича.

5. Возложить обязанности секретаря ШВР на социального педагога 
МБОУ «Средняя школа №97» Маторнову Марину Игоревну.

Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И. А. УлитинДиректор



Приложение №2
к приказу МБОУ Школы №97
от 01.09.2024 №09/19/1 ПД

СОСТАВ
Штаба воспитательной работы МБОУ «Средняя школа №97»

на 2024-2025 учебный год

№
п/п Должность ФИО Основные направления

деятельности
1. Директор МБОУ

«Средняя школа №97»
Улитин Игорь
Анатольевич Контроль за деятельностью ШВР

2.

Председатель ШВР
(заместитель

директора по учебно-
воспитательной

работе)

Чечёткин
Антон

Александрович

- общее руководство ШВР;
- планирование, организация и
контроль за организацией
воспитательной и
профилактической работы,
общешкольных мероприятий;

анализ и оценка
результативности ШВР;

координация и анализ
организации воспитательной
работы, социально-значимых дел;
- определение актуальных форм и
методов организации
воспитательного процесса

3.
Ответственный
секретарь ШВР

(социальный педагог)
1

Маторнова
Марина

Игоревна

- оказание помощи классным
руководителям в
совершенствовании форм и
методов организации
профилактической работы;
- координация и анализ работы
классных руководителей по
профилактике безнадзорности и
правонарушений
несовершеннолетних, по
организации занятости детей;
- ведение протоколов заседаний
ШВР

4.

Советник директора
по воспитанию и

взаимодействию с
общественными
объединениями

Василенко
Ольга

Николаевна

участие в разработке и
реализации рабочей программы
воспитания Школы, планов
воспитательной работы классных
руководителей;
- информирование и вовлечение
обучающихся в работу детских и
молодёжных объединений;



№ 
п/п Должность ФИО Основные направления 

деятельности
проведение дней единых действий 
совместно с детьми, учителями и 
родителями;
поощрение развития школьного 
самоуправления, помощь ребятам 
в организации творческих, 
туристических и спортивных 
мероприятий.

5. Педагоги- 
организаторы

Меднис 
Екатерина 

Владимировна

Терентьева 
Алёна 

Александровна

участие в разработке и 
реализации рабочей программы 
воспитания Школы, планов 
воспитательной работы классных 
руководителей;

организация досуга
обучающихся (участие в
культурно-массовых 
мероприятиях, акциях,
соревнованиях, конкурсах)

6. Педагог-психолог

Шабинская 
Татьяна 

Михайловна

Новикова 
Елена 

Евгеньевна

Яборова 
Анастасия 

Владимировна

психолого-педагогическое 
сопровождение воспитательного 
процесса;

психологическое 
консультирование обучающихся и 
их родителей (законных 
представителей) по вопросам 
воспитания

7.

Руководитель ШСК 
«Феникс» и военно- 

патриотического 
отряда ЮН АРМИИ 

«Феникс»

Стариков 
Николай 
Олегович

участие в разработке и 
реализации рабочей программы 
воспитания Школы, планов 
воспитательной работы классных 
руководителей;

координация работы по 
организации занятости детей в 
спортивных секциях, 
общественных объединениях 
патриотической направленности



№ 
п/п Должность. ФИО Основные направления 

деятельности

8. Классные 
руководители

Классные 
руководители 
1-11 классов 

(согласно 
приказу о 
классном 

руководстве)

- планирование и реализация 
комплекса воспитательных, в том 
числе профилактических
мероприятий в классах;
- работа с родителями (законными 
представителями) обучающихся;
- изучение и внедрение в работу 
передового опыта классных 
руководителей


